BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 3180/TCHQ-TXNK
V/v khai trương quầy hoàn thuế GTGT cho người nước ngoài
	Hà Nội, ngày 26 tháng 6 năm 2012

Kính gửi: Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh.
Để chuẩn bị cho việc tổ chức lễ khai trương quầy hoàn thuế giá trị gia tăng đối với hàng hoá của người nước ngoài mua tại Việt Nam mang theo khi xuất cảnh tại Sân bay quốc tế Tân Sơn Nhất, Tổng cục đề nghị đơn vị thực hiện như sau:
1. Thời gian khai trương: 09h ngày Chủ nhật 01/7/2012.
2. Thành phan tham dự.
- Khách mời: Đề nghị Cục Hải quan TP. Hồ Chí Minh có giấy mời các đơn vị dưới đây mỗi đơn vị 01 đại diện:
+ Uỷ ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh; Kho Bạc Nhà nước TP. Hồ Chí Minh; Ngân hàng Nhà nước Việt Nam; Tổng Công ty cảng Hàng không Việt Nam; Chi nhánh Tổng công ty- Cảng Hàng không quốc tế Tân Sơn Nhất.
+ Cục Thuế thành phố Hồ Chí Minh.
+ Ngân hàng TMCP Công Thương Việt Nam; Ngân hàng TMCP Đầu tư và Phát triển Việt Nam.
+ Một số Sở, Ban, ngành có liên quan tại địa bàn.
+ Cơ quan báo, đài.
- Thành phần của TCHQ gồm: Lãnh đạo Tổng cục, lãnh đạo Cục Thuế XNK, Báo Hải quan.
3. Để chuẩn bị cho việc khai trương đúng tiến độ (01/7/2012), Tổng cục đề nghị Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh:
- Phối hợp với 02 ngân hàng là đại lý rà soát các công việc phải triển khai, chuẩn bị các nội dung, chương trình liên quan đến buổi lễ khai trương (thời gian, địa điểm, nội dung, cách thức);
- Báo cáo tiến độ thực hiện tất cả các công việc liên quan định kỳ 03 ngày/lần Fax về Tổng cục theo số 043.872.5919 ;
- Làm Biển hiệu, băng rôn theo mẫu gửi kèm công văn này;
- Khắc mẫu dấu theo quy định tại Quy trình thủ tục hải quan, kiểm tra, giám sát hải quan đối với hàng hoá người nước ngoài mua tại Việt Nam mang theo khi xuất cảnh tại Sân bay quốc tế Nội Bài và Sân bay quốc tế Tân Sơn Nhất theo quy định tại Quyết định số 05/2012/QĐ-TTg, Thông tư số 58/2012/TT-BTC ngày 12/4/2012, Quyết định số 1317/QĐ-BTC ngày 28/5/2012 của Bộ Tài chính và Quy trình thủ tục hải quan, kiểm tra giám sát hải quan đối với hàng hoá của người nước ngoài mang theo khi xuất cảnh tại sân bay quốc tế Nội Bài và sân bay quốc tế Tân Sơn Nhất Ban hành kèm theo Quyết định số 1214/QĐ-TCHQ ngày 15/6/2012 của Tổng cục Hải quan, đảm bảo tất cả các công việc được thực hiện xong trước ngày 28/6/2012.
Tổng cục Hải quan thông báo để các đơn vị biết và thực hiện./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Hoàng Việt Cường